
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

Junto aos autos do processo licitatório no 033/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 26 de abril de 2023. 

L L 
Francisco Eduardo da Veiga Lopes 

Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



SÃO JOÃO DOS PATOS 
Portal de 
Compras 

N° PROC.  k —t7 -j 
~ {{{

L....y,..a.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Termo de Adjudicação 
Pregão N° 033/2023 

~ 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as 
empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

FORNECEDOR:PARATY ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 45.690.263/0001-08 

LOTE/ITEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. 

001 Boné tipo bico de pato em brim. Especificação: cores variadas d serigrafia de Produção Própria 25,00 

002 Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pv Produção Própria 34,00 

Camiseta manga curta uniforme para crianças de 04 a 06 anos especificação: Produção Própria 25,50 

~. . Camiseta manga curta uniforme para crianças de 09 a 12 anos especificação: Produção Própria 25,50 

005 Camiseta manga curta uniforme para crianças de 7 a 8 anos especificação: Produção Própria 25,50 

006 Camiseta manga curta uniforme para idosos tamanhos (p.m e g) especificação: Produção Própria 25,50 

007 Camiseta uniforme manga curta golo polo, malha piquet, 50% pol., 50% alg., Produção Própria 36,50 

008 Sacola confeccionada em algodao 100% cru. Especificação: material em lona Produção Própria 46,50 

QTD VALOR FINAL 

150 3.750,00 

250 8.500,00 

350 8.925,00 

350 8.925,00 

350 8.925,00 

350 8.925,00 

200 7.300,00 

70 3.255,00 

QTD: 8 VALOR TOTAL: 58.505,00 

VALOR GERAL: 58.505,00 

São ,João dos Patos/MA, em 26 de abril de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

• 



ppErE1TUf,A °E 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

GUVéRNSJ D,J POVb 

RHAN. N° PROL. 
 Rubrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 170302/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 033/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 20/04/2023 
á(RTURA: 15:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) 
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, 
passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto a contratação 
de empresa para a prestação de serviços de malharia em geral com confecção e fornecimento de rouparia em 
geral e correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, à proponente 
abaixo registrada: 

EMPRESA VENCEDORA/VALORES 

RAZÃO SOCIAL: PARATY ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO LIDA - EPP 
CN PJ N°45.690.26310001-08 
INSC. ESTADUAL: 19.712.093-8 
J&IC. MUNICIPAL: 255307 
`.iD: PRAÇA SÃO SEBASTIÃO, N° 290, LETRA A, BAIRRO CENTRO 
CIDADE: FLORIANO/PI - CEP: 64.800-078 
EMAIL: paratvesportet gmail.com 
TEL: (89)9434-7757 

RESULTADO: 

Item Descrição Quant. Marcas Unidade V. Unit. V. Total 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREV"EITURl. DE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

óavôaNc: ~.~, Podo . ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

urlicef i 

1

Boné tipo bico de pato em brim. 
Especificação: cores variadas d serigrafia 
de 5x5 cm. Boné modelo árabe em tecido 
de brim sola sol, com aba tipo bico de pato, 
com os cantos arredondados, carneira do 
próprio tecido com 2 cm de largura 
embainhando todo o contorno interno 
inferior, proteção para o pescoço no 
mesmo tecido do boné de no mínimo 25 
cm. 

150 Produção
Própria Unidades R$ 25,00 R$ 3.750 00 

2 

Camiseta manga curta para ações. 
Especificação: camiseta em malha pv 
(poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose), 
gola ribana, manga curta, costura 
reforçada; gramatura 175gm/m2. branca, 
fio 30,1 com aplicação de estampa em silk 
screen. Cores e tamanhos variados, com 
aplicação da logo da prefeitura, secretaria 
e evento. 

250 
Produção Própria Unidades R$ 34,00 R$ 8.500,00 

3 

Camiseta manga curta uniforme para 
crianças de 04 a 06 anos especificação: 
características do tecido: (malha pv, cor 
branca e cores variadas (coloridas) 
composição: 100% poliéster / solidez da 
cor à lavagem, solidez da cor á luz, solidez 
da cor ao suor, solidez da cor a fricção). 
Com aplicação da logo da prefeitura, 
secretaria de municipal de assistência 
social e programa social. Tamanhos (de 04 
a 06 anos) 

350 
Produção 
Própria Unidades R$ 25,50 R$ 8.925,00 

www.saojoaodospatos. ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREf ElTURA 6E 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

GGVF.~<ucì :]O 1`O0t.~ ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N°06.089.668/0001-33 

4 

Camiseta manga curta uniforme para 
crianças de 09 a 12 anos especificação: 
características do tecido: (malha pv, cor 
branca e cores variadas (coloridas) 
composição: 100% poliéster / solidez da 
cor à lavagem, solidez da cor á luz, solidez 
da cor ao suor, solidez da cor a fricção), 
Com aplicação da logo da prefeitura, 
secretaria de municipal de assistência 
social e programa social. Tamanhos (de 9 
a 12 anos) 

350 Produção Própria Unidades R$ 25,50 R$ 8.925,00 

5 

Camiseta manga curta uniforme para 
crianças de 7 a 8 anos especificação: 
caracleristicas do tecido: (malha pv, cor 
branca e cores variadas (coloridas) 
composição: 100% poliéster / solidez da 
cor à lavagem, solidez da cor á luz, solidez 
da cor ao suor, solidez da cor a fricção). 
Com aplicação da logo da prefeitura, 
secretaria de municipal de assistência 
social e programa social. Tamanhos (de 7 
a 08 anos) 

350 Produção 
Própria Unidades R$ 25,50 R$ 8.925,00 

6

Camiseta manga curta uniforme para 
idosos tamanhos (p.m e g) especificação: 
características do tecido: (malha pv, cor 
branca e cores variadas (coloridas) 
composição: 100% poliéster I solidez da 
cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez 
da cor ao suor, solidez da cor a fricção).: 
Com aplicação da logo da prefeitura, 
secretaria de municipal de assistência 
social e programa social. 

350 Produção
Própria Unidades R$ 25,50 R$ 8.925 00 

7

Camiseta uniforme manga curta golo polo, 
malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo 
manga curta, cores diversas, tamanhos p, 
m, g e gg, características adicionais: 
peitilho com fechamento por botão, com o 
logotipo com aplicação da logo da 
prefeitura, secretaria e evento tamanhos 
variados. 

200 Produção
Própria Unidades R$ 36,50 R$ 7.300,00 

www. saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREFEITURA DE 

SÃO JOÃO
s_r DOS PATOS 

_ GOVG~NO OU POVO ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

8

Sacola confeccionada em algodao 100% 
cru. Especificação: material em lona de 
algodão cru com acabamento em viés com 
22mm, costura de alta resistência, com 
possiblidade de cores diferentes para 
fundo e alça, impressão de logomarca, 

70 Produção 
Própria Unidades R$ 46,50 R$ 3.255,00 

' bolso lateral interno e externo com zíper, 
fechamento superior da bolsa com zíper. 
Dimensões: largura 41 x altura 38 x fundo 
11 cm. 

Valor Global: R$ 58.505,00 

São João dos Patos/MA, em 26 de abril de 2023 

~ 
¡ 1 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos. ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 




